
CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

  Región de Murcia 911.054 100,0 294.657 32,3 616.397 67,7
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1 137.562 100,0 41.307 30,0 96.255 70,0
      Águilas 20.734 100,0 6.100 29,4 14.634 70,6
      Aledo 864 100,0 97 11,2 767 88,8
      Alhama de Murcia 12.408 100,0 3.441 27,7 8.967 72,3
      Librilla 3.189 100,0 465 14,6 2.724 85,4
      Lorca 56.187 100,0 17.437 31,0 38.750 69,0
      Mazarrón 12.698 100,0 3.627 28,6 9.071 71,4
      Puerto Lumbreras 8.622 100,0 1.577 18,3 7.045 81,7
      Totana 17.413 100,0 3.939 22,6 13.474 77,4
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1) 5.447 100,0 4.624 84,9 823 15,1
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2 212.899 100,0 86.034 40,4 126.865 59,6
      Alcázares (Los) 5.037 100,0 1.301 25,8 3.736 74,2
      Cartagena 145.182 100,0 65.090 44,8 80.092 55,2
      Fuente Álamo 7.586 100,0 1.677 22,1 5.909 77,9
      San Javier 14.226 100,0 5.048 35,5 9.178 64,5
      San Pedro del Pinatar 11.777 100,0 3.645 31,0 8.132 69,1
      Torre-Pacheco 15.245 100,0 3.712 24,4 11.533 75,7
      Unión (La) 11.266 100,0 3.348 29,7 7.918 70,3
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2) 2.580 100,0 2.213 85,8 367 14,2
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3 451.664 100,0 139.785 31,0 311.879 69,1
      Abanilla 4.954 100,0 711 14,4 4.243 85,7
      Abarán 9.606 100,0 1.935 20,1 7.671 79,9
      Alcantarilla 25.696 100,0 7.780 30,3 17.916 69,7
      Alguazas 5.451 100,0 1.208 22,2 4.243 77,8
      Archena 11.135 100,0 1.808 16,2 9.327 83,8

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

- Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía. Secretaría General
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CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

      Beniel 6.175 100,0 1.051 17,0 5.124 83,0
      Blanca 4.478 100,0 891 19,9 3.587 80,1
      Ceutí 5.500 100,0 752 13,7 4.748 86,3
      Cieza 24.988 100,0 7.940 31,8 17.048 68,2
      Fortuna 5.124 100,0 986 19,2 4.138 80,8
      Lorquí 4.263 100,0 601 14,1 3.662 85,9
      Molina de Segura 33.656 100,0 10.253 30,5 23.403 69,5
      Murcia 280.158 100,0 93.206 33,3 186.952 66,7
      Ojós 505 100,0 29 5,7 476 94,3
      Ricote 1.331 100,0 171 12,9 1.160 87,2
      Santomera 8.233 100,0 1.604 19,5 6.629 80,5
      Torres de Cotillas (Las) 12.114 100,0 3.558 29,4 8.556 70,6
      Ulea 800 100,0 71 8,9 729 91,1
      Villanueva del Río Segura 1.406 100,0 127 9,0 1.279 91,0
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3) 6.091 100,0 5.103 83,8 988 16,2
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4 70.054 100,0 16.602 23,7 53.452 76,3
      Albudeite 1.130 100,0 57 5,0 1.073 95,0
      Bullas 8.583 100,0 1.737 20,2 6.846 79,8
      Calasparra 7.089 100,0 1.694 23,9 5.395 76,1
      Campos del Río 1.565 100,0 115 7,4 1.450 92,7
      Caravaca de la Cruz 17.814 100,0 4.766 26,8 13.048 73,3
      Cehegín 11.456 100,0 2.236 19,5 9.220 80,5
      Moratalla 7.104 100,0 1.649 23,2 5.455 76,8
      Mula 11.032 100,0 2.740 24,8 8.292 75,2
      Pliego 2.723 100,0 299 11,0 2.424 89,0
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4) 1.558 100,0 1.309 84,0 249 16,0

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.
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CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5 38.875 100,0 10.929 28,1 27.946 71,9
      Jumilla 15.998 100,0 5.052 31,6 10.946 68,4
      Yecla 22.474 100,0 5.537 24,6 16.937 75,4
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5) 403 100,0 340 84,4 63 15,6

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.
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El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.
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  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

4.327 0,7 612.070 99,3 8.839 1,4
845 0,9 95.410 99,1 1.240 1,3
177 1,2 14.457 98,8 235 1,6
0 0,0 767 100,0 3 0,4
67 0,8 8.900 99,3 133 1,5
22 0,8 2.702 99,2 23 0,9
291 0,8 38.459 99,3 470 1,2
127 1,4 8.944 98,6 129 1,4
50 0,7 6.995 99,3 81 1,2
98 0,7 13.376 99,3 164 1,2
13 1,6 810 98,4 2 0,3
851 0,7 126.014 99,3 1.855 1,5
40 1,1 3.696 98,9 45 1,2
505 0,6 79.587 99,4 1.295 1,6
31 0,5 5.878 99,5 47 0,8
86 0,9 9.092 99,1 150 1,7
75 0,9 8.057 99,1 138 1,7
84 0,7 11.449 99,3 120 1,1
27 0,3 7.891 99,7 60 0,8
3 0,8 364 99,2 0 0,0

1.982 0,6 309.897 99,4 4.707 1,5
33 0,8 4.210 99,2 37 0,9
49 0,6 7.622 99,4 49 0,6
98 0,6 17.818 99,5 262 1,5
29 0,7 4.214 99,3 31 0,7
68 0,7 9.259 99,3 93 1,0

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

- Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía. Secretaría General
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      Beniel
      Blanca
      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

30 0,6 5.094 99,4 26 0,5
20 0,6 3.567 99,4 32 0,9
26 0,6 4.722 99,5 50 1,1
115 0,7 16.933 99,3 244 1,4
59 1,4 4.079 98,6 61 1,5
23 0,6 3.639 99,4 30 0,8
159 0,7 23.244 99,3 352 1,5
1.110 0,6 185.842 99,4 3.244 1,8

0 0,0 476 100,0 1 0,2
15 1,3 1.145 98,7 10 0,9
51 0,8 6.578 99,2 63 1,0
79 0,9 8.477 99,1 103 1,2
8 1,1 721 98,9 7 1,0
2 0,2 1.277 99,8 6 0,5
8 0,8 980 99,2 6 0,6

374 0,7 53.078 99,3 487 0,9
1 0,1 1.072 99,9 3 0,3
32 0,5 6.814 99,5 72 1,1
33 0,6 5.362 99,4 37 0,7
6 0,4 1.444 99,6 1 0,1
87 0,7 12.961 99,3 112 0,9
62 0,7 9.158 99,3 67 0,7
36 0,7 5.419 99,3 60 1,1
112 1,4 8.180 98,7 105 1,3
4 0,2 2.420 99,8 24 1,0
1 0,4 248 99,6 6 2,4

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

- Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía. Secretaría General
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    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla
      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

275 1,0 27.671 99,0 550 2,0
103 0,9 10.843 99,1 159 1,5
172 1,0 16.765 99,0 391 2,3
0 0,0 63 100,0 0 0,0

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.
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  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

603.231 98,6 323.446 53,6 219.798 36,4
94.170 98,7 41.485 44,1 41.591 44,2
14.222 98,4 7.093 49,9 5.232 36,8
764 99,6 495 64,8 233 30,5
8.767 98,5 4.069 46,4 3.092 35,3
2.679 99,2 1.260 47,0 1.211 45,2
37.989 98,8 14.847 39,1 20.914 55,1
8.815 98,6 3.526 40,0 2.974 33,7
6.914 98,8 3.361 48,6 3.095 44,8
13.212 98,8 6.641 50,3 4.315 32,7
808 99,8 193 23,9 525 65,0

124.159 98,5 68.782 55,4 42.353 34,1
3.651 98,8 1.525 41,8 1.876 51,4
78.292 98,4 43.307 55,3 25.335 32,4
5.831 99,2 3.645 62,5 1.879 32,2
8.942 98,4 5.332 59,6 3.001 33,6
7.919 98,3 4.975 62,8 2.414 30,5
11.329 99,0 6.340 56,0 4.153 36,7
7.831 99,2 3.575 45,7 3.502 44,7
364 100,0 83 22,8 193 53,0

305.190 98,5 174.476 57,2 103.039 33,8
4.173 99,1 2.622 62,8 1.464 35,1
7.573 99,4 4.620 61,0 2.710 35,8
17.556 98,5 9.775 55,7 6.240 35,5
4.183 99,3 2.439 58,3 1.415 33,8
9.166 99,0 5.001 54,6 3.173 34,6

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

- Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía. Secretaría General
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      Beniel
      Blanca
      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

5.068 99,5 2.778 54,8 2.183 43,1
3.535 99,1 2.022 57,2 1.226 34,7
4.672 98,9 1.952 41,8 2.549 54,6
16.689 98,6 8.015 48,0 7.238 43,4
4.018 98,5 1.815 45,2 1.314 32,7
3.609 99,2 1.564 43,3 1.792 49,7
22.892 98,5 13.633 59,6 7.052 30,8
182.598 98,3 108.543 59,4 56.761 31,1

475 99,8 355 74,7 106 22,3
1.135 99,1 690 60,8 369 32,5
6.515 99,0 3.063 47,0 3.006 46,1
8.374 98,8 4.135 49,4 3.262 39,0
714 99,0 335 46,9 316 44,3
1.271 99,5 818 64,4 366 28,8
974 99,4 301 30,9 497 51,0

52.591 99,1 24.892 47,3 23.466 44,6
1.069 99,7 485 45,4 403 37,7
6.742 98,9 2.530 37,5 3.533 52,4
5.325 99,3 1.955 36,7 3.106 58,3
1.443 99,9 558 38,7 839 58,1
12.849 99,1 6.663 51,9 4.835 37,6
9.091 99,3 4.603 50,6 4.152 45,7
5.359 98,9 2.193 40,9 2.311 43,1
8.075 98,7 4.587 56,8 3.045 37,7
2.396 99,0 1.287 53,7 1.070 44,7
242 97,6 31 12,8 172 71,1

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

- Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía. Secretaría General
Pagina 8



    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla
      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

27.121 98,0 13.811 50,9 9.349 34,5
10.684 98,5 5.034 47,1 4.407 41,3
16.374 97,7 8.765 53,5 4.912 30,0

63 100,0 12 19,1 30 47,6

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

- Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía. Secretaría General
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  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena

Los Verdes (L.V.) Partido Demócrata Español
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

42.839 7,1 5.683 0,9 5.527 0,9
7.923 8,4 607 0,6 2.069 2,2
1.557 11,0 135 1,0 54 0,4
24 3,1 6 0,8 2 0,3

1.045 11,9 72 0,8 461 5,3
187 7,0 11 0,4 1 0,0
1.819 4,8 157 0,4 157 0,4
725 8,2 104 1,2 1.367 15,5
431 6,2 14 0,2 4 0,1
2.105 15,9 83 0,6 17 0,1
30 3,7 25 3,1 6 0,7

7.601 6,1 1.610 1,3 562 0,5
208 5,7 14 0,4 8 0,2
5.150 6,6 1.313 1,7 363 0,5
260 4,5 19 0,3 10 0,2
418 4,7 96 1,1 6 0,1
440 5,6 43 0,5 7 0,1
582 5,1 64 0,6 14 0,1
514 6,6 36 0,5 152 1,9
29 8,0 25 6,9 2 0,6

19.915 6,5 3.101 1,0 2.669 0,9
68 1,6 8 0,2 5 0,1
151 2,0 29 0,4 34 0,5
1.083 6,2 191 1,1 187 1,1
291 7,0 14 0,3 14 0,3
781 8,5 30 0,3 129 1,4

Izquierda Unida de la Región de 
Murcia (IURM)

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

- Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía. Secretaría General
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      Beniel
      Blanca
      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)

Los Verdes (L.V.) Partido Demócrata Español
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Izquierda Unida de la Región de 
Murcia (IURM)

64 1,3 25 0,5 2 0,0
138 3,9 10 0,3 124 3,5
118 2,5 10 0,2 33 0,7
1.229 7,4 54 0,3 121 0,7
476 11,9 17 0,4 384 9,6
236 6,5 6 0,2 4 0,1
1.814 7,9 194 0,9 51 0,2
12.146 6,7 2.343 1,3 1.346 0,7

8 1,7 2 0,4 2 0,4
64 5,6 3 0,3 7 0,6
369 5,7 49 0,8 10 0,2
689 8,2 74 0,9 188 2,3
38 5,3 4 0,6 3 0,4
69 5,4 5 0,4 11 0,9
83 8,5 33 3,4 14 1,4

3.728 7,1 182 0,4 199 0,4
181 16,9 0 0,0 0 0,0
639 9,5 17 0,3 6 0,1
227 4,3 19 0,4 8 0,2
30 2,1 8 0,6 0 0,0

1.152 9,0 25 0,2 146 1,1
259 2,9 34 0,4 26 0,3
819 15,3 21 0,4 4 0,1
378 4,7 37 0,5 8 0,1
21 0,9 13 0,5 1 0,0
22 9,1 8 3,3 0 0,0

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.
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    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla
      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

Los Verdes (L.V.) Partido Demócrata Español
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Izquierda Unida de la Región de 
Murcia (IURM)

3.672 13,5 183 0,7 28 0,1
1.179 11,0 30 0,3 8 0,1
2.478 15,1 150 0,9 20 0,1
15 23,8 3 4,8 0 0,0

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.
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  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena

Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes
844 0,1 168 0,0 4.926 0,8

495 0,5
151 1,1
4 0,5
28 0,3
9 0,3
95 0,3
119 1,4
9 0,1
51 0,4
29 3,6

844 0,7 168 0,1 2.239 1,8
2 0,1 3 0,1 15 0,4

806 1,0 127 0,2 1.891 2,4
1 0,0 5 0,1 12 0,2
8 0,1 8 0,1 73 0,8
6 0,1 2 0,0 32 0,4
20 0,2 19 0,2 137 1,2
1 0,0 4 0,1 47 0,6

32 8,8
1.990 0,7

6 0,1
29 0,4
80 0,5
10 0,2
52 0,6

Convergencia Ciudadana del 
Sureste (C.S.SE)

Partido nacional de los 
Trabajadores (P.N.T.)

CDS-UC + U.D.P.D.M. + P.I.M.M.- 
M.I.V.

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.
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      Beniel
      Blanca
      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)

Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Convergencia Ciudadana del 
Sureste (C.S.SE)

Partido nacional de los 
Trabajadores (P.N.T.)

CDS-UC + U.D.P.D.M. + P.I.M.M.- 
M.I.V.

16 0,3
15 0,4
10 0,2
32 0,2
12 0,3
7 0,2

148 0,7
1.459 0,8

2 0,4
2 0,2
18 0,3
26 0,3
18 2,5
2 0,2
46 4,7
124 0,2
0 0,0
17 0,3
10 0,2
8 0,6
28 0,2
17 0,2
11 0,2
20 0,3
4 0,2
9 3,7

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.
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    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla
      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Convergencia Ciudadana del 
Sureste (C.S.SE)

Partido nacional de los 
Trabajadores (P.N.T.)

CDS-UC + U.D.P.D.M. + P.I.M.M.- 
M.I.V.

78 0,3
26 0,2
49 0,3
3 4,8

2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Resumen por circunscripciones y municipios.

13 de junio de 1999

Fecha de actualización: 23/07/2023.Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.

Fecha de actualización: 23/07/2023.

El porcentaje de participación está calculado sobre el total del censo; los de votos nulos y blancos, sobre participación; y los de cada candidatura, sobre el total de votos válidos.

Los datos regionales de Censo, Participación, Votos nulos, Votos blancos, Votos válidos y Votos a candidaturas, junto con los votos obtenidos por cada candidatura en cada una de las

circunscripciones proceden del Boletín Oficial de la Región de Murcia.

El resto de los datos son provisionales y han sido proporcionados por la Delegación del Gobierno en Murcia.
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